

Introduktion Operation Svarta Björn



Idén till fictionromanen Operation Svarta Björn föddes hösten 2019. I början av juni 2020 hade ramverket formulerats. Kort därefter genomförde författarna, tillsammans med ett antal kollegor från försvarsmakten, en så kallad fältövning i Överkalixområdet och i Tornedalen. Ramverket diskuterades och justerades. Skrivandet inleddes på allvar hösten 2021. När Ryssland i slutet av februari 2022 invaderade Ukraina pausades skrivandet. Hela situationen kändes absurd. Efter några veckor som präglades av chock och naturligtvis en stark medkänsla med Ukrainas befolkning, återupptogs skrivandet. Det kändes plötsligt viktigare än någonsin.

Romanen bygger på att det kuppöversök som gjordes i Moskva i mitten av augusti 1991 lyckades. Kuppmakarna var revanschistiska efter Berlinmurens fall och det omfattande tillbakadragandet av sovjetiska styrkor från Centraleuropa. De ville återta kontrollen över det sönderfallande Sovjetunionen som Gorbatsjovs politik i deras ögon lett till.

Efter att ha "övertygat" den amerikanska presidenten om att det enbart skulle handla om en begränsad operation mot Finland och Sverige anfaller Sovjetunionen på midsommardagen den 20 juni 1992.

Syftet med boken är att i form av en roman, någorlunda trovärdigt beskriva det sätt på vilket vi hade förberett och avsåg att försvara oss, framför allt i norra Sverige, i händelse av krig med Sovjetunionen, vid den aktuella tiden. Ett delsyfte är att genom några karaktärer beskriva Tornedalingarnas "själ", både som folk och som försvarare av sin hembygd.

Två av författarna, överste Roger Kempainen och överstelöjtnant Göran Cederberg har en gedigen militär bakgrund med tjänstgöring vid förband och staber på alla nivåer, såväl inom freds- som krigsorganisationen. Den tredje, Jonas Lundström, är samhällsvetare och före detta heltidspolitiker. Han har en gedigen erfarenhet och kunskap som chef och ledare inom näringsliv och offentlig förvaltning.

Manus är sänt till tryckeri och boken beräknas finnas till försäljning både i handeln och privat från mitten av december. Boken är inbunden och omfattar drygt 400 sidor inklusive fjorton figurer/kartskisser. Förhandsbokning kan göras via mail till kempainen.roger@gmail.com